CENTRAL POTATO RESEARCH INSTITUTE

(Indian Council of Agricultural Research) SHIMLA – 171 001 (HP)

Advt. No. CPRI/Rectt./01/2013

'ADVERTISEMENT NOTICE'

Director, Central Potato Research Institute, Shimla, invites application from the Indian Citizen to fill the following posts, at Central Potato Research Institute, Shimla (HP) and its Regional Stations, under the administrative control of the Indian Council of Agricultural Research, Krishi Bhawan, New Delhi. These posts are non-government but pensionable under the 'New Pension Scheme' as formulated by the Government of India. Persons appointed against these posts will be entitled for HRA and other benefits as per Govt. of India Rules. The details of these posts are given below:

0-	Nigrae of the most with man	No of mosts manageding	O		
Sr.	Name of the post with pay scale	No. of posts, reservation	Qualification		
No		position & place of posting			
	d Farm Group (Category –I)	1	[
1.	Technician, in Pay Band	1 post (Reserved for Scheduled	Essential qualification:		
	Rs. 5200-20200 + Rs. 2000	Tribe) at C.P.R.I. Shimla (HP)	Matriculate with one year		
	Grade		certificate in Agriculture / Horticulture from		
2.	Tachnician in Day Band	1 post (Reserved for	recognized Institution with		
۷.	Technician, in Pay Band Rs. 5200-20200 + Rs. 2000	1 post (Reserved for Scheduled Caste) at C.P.R.I.	minimum percentage of		
	Grade Pay	Shimla (HP)	makrs in Educational /		
	Grade Fay	Shirina (Fif)	Technical qualifications:		
3.	Technician, in Pay Band	1 post (Reserved for Physically	i) General & OBC		
0.	Rs. 5200-20200 + Rs. 2000	Handicapped 'Orthopedically	candidates :55%		
	Grade Pay	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	ii) SC/ST candidates :50%		
4.	Tachnician in Day Bond	Shimla (HP)	Desirable qualification:		
4.	Technician, in Pay Band Rs. 5200-20200 + Rs. 2000	1 post (Reserved for Scheduled Tribe) at C.P.R.S. Shillong	Knowledge of Computer		
	Grade Pay	(Meghalaya).	Applications.		
	,	, <u> </u>			
	pratory Technician Group (Ca				
5.	Technical Assistant, in the	1 post (Unreserved/General	Essential qualification:		
	Pay Band Rs. 5200-20200	category) at C.P.R.S. Shillong	Bachelor's Degree in		
	+ Rs. 2800 Grade Pay	(Meghalaya).	Agriculture/Horticulture/Life		
			Sciences from a recognized		
			University with minimum		
			percentage of makrs in		
			Educational qualifications: i) General & OBC		
			i) General & OBC candidates :55%		
			ii) SC/ST candidates :50%		
			Desirable qualification:		
			Knowledge of Computer		
			Applications.		
			1-		

6.	Technical Assistant (Stat.), in the Pay Band Rs. 5200-20200 + Rs. 2800 Grade Pay	1 post (Reserved for Scheduled Caste) at C.P.R.I. Shimla (HP)	Essential qualification: Bachelor's Degree from a recognized University with Statistics as one of the main subject from recognized Institution with minimum 50% marks Desirable qualification: i) Post Graduate degree in Statistics or Economics from a recognized University. ii) Diploma/short course in statistics (at least 6 months duration) from a reputed Institution. iii) Working knowledge of MS office and statistical
			software(s).
	s and Editorial Group (Categ		
7.	Technical Assistant (Hindi Translator), in the Pay Band Rs. 5200-20200 + Rs. 2800 Grade Pay	. `	Essential qualification: Bachelor's degree in Hindi as a subject from a recognized University, with three years' experience in Science writing and Science journalism in the concerned language as evidenced by published material. Desirable qualification: i) Master Degree in Hindi or English ii) Diploma in journalism. iii) English as one of the subject at Bachelor's level.

The written examination of the candidates who possess the minimum percentage of marks as given above will be conducted. The minimum qualifying marks in the written examination will be 50% for General/OBC category posts and 45% for SC/ST category posts. The written objective type examination for the posts from Sr. No. 1 to 6 will be of 80 marks, having 80 questions with multiple choice of one mark each and interview will be of 20 marks only. For one post a maximum of 10 candidates who qualify in the written examination as per their merit will be called for interview. The syllabus for the said examination will be based on the minimum educational qualifications as prescribed for the post. For the post at Sr. No. 7, the written examination will be of 80 marks consisting of objective and subjective parts to judge the ability of candidates for the said post and 20 marks for interview. The other details will be intimated to the candidates in the call letters to be issued for the written examination. No weightage will be given for additional qualifications.

The other detailed instructions / requirements such as experience, age and other terms and conditions etc. are given below under 'general instructions for the candidates'. The interested and eligible candidates may download these instructions / proforma and submit

their application(s) in the prescribed proforma in English/Hindi only to the Asstt. Adm. Officer (Estt. I), CPRI, Shimla- 171 001 (HP) which should reach to him positively within 30 days from the date of publication of this notice in the Employment News. The application of candandites applying from Assam, Arunachal Pradesh, Mizoram, Manipur, Nagaland, Tripura, Sikkim, Ladhak Division of J&K State, Lahul & Spiti Distt. and Pangi Sub Division of Chamba Distt. of HP and Andeman Nikobar Island and Lakshadweep, may reach within 45 days from the publication of notice.

The in-service desirous and eligible candidates who fulfill the requisite eligibility criteria and can be relieved immediately in the event of their selection may kindly be forwarded in the prescribed proforma in English/Hindi only to the Asstt. Adm. Officer (Estt. -I), CPRI, Shimla-171 001 (HP), within 30 days from the date of publication of the notice in the Employment News, along with copies of their up-to-date CR dossiers of last five years. A certificate to the effect that no disciplinary / vigilance case is pending and / or being contemplated against the candidate may also be furnished while forwarding the application. To avoid delay in submission of applications, the in-service candidates may send their advance copy of application directly and original application may be routed through the present employer. The application(s) of such employees will be considered only after receipt of applications through proper channel.

The applications without photograph, unsigned / not filled properly, will not be accepted and no correspondence in this regard will be entertained. The interview / call letters will be issued on the basis of information furnished by the candidates in the application. If the information furnished by the candidate is found false/wrong at any stage, he/she will not be allowed to appear in the written examination/interview and no TA will be given to unemployed SC/ST candidates and his/her candidature will be cancelled and action against him/her will be taken as per Rules. They will have to submit original documents/certificates along with attested photocopies at the time of interview only. The decision of the Director, CPRI, Shimla, in case of any dispute with regard to acceptance / rejection of any application will be final.

Note: The candidates who had already applied in response to our earlier advertisement No. CPRI/E-1/03 published in the Employment News dated 18-24 August, 2012 need to apply afresh.

General instructions for the candidates

- 1. Age limit: 18-30 years. The crucial date for determining the age limit of candidates will be the closing date of advertisement i.e. 30 days from the date of publication of the notice in the Employment News.
- 2. Age relaxation: Upper age relaxation: 5 years for SC/ST, 3 years for OBC and 10 years for Physically Handicapped candidates. No upper age limit for I.C.A.R. employees.
- 3. As per the ICAR letter No. 19 (25)/2011-E. IV dated 12.12.2011 and 24.1.2012, all the Research Associates/Sr. Research Fellows who have been continuously engaged on contractual basis in time bound projects in different ICAR Institutes are eligible for relaxation in the upper age limit to the extent of their spell (subject to maximum of 16 years 3 months) they were actually engaged as RAs/SRFs in different projects under the umbrella of ICAR, subject to proof of their continuous engagement in the projects.
- 4. The prescribed qualifications are minimum and an enhanced qualification does not entitle the candidate to be called for test/interview.
- 5. The post is Non-government under I.C.A.R but pensionable as per the New Pension Scheme introduced by Govt. of India w.e.f. 1.1.2004.

- 6. Candidates already in Govt. service (Central/State/Autonomous bodies) should submit their application through proper channel.
- 7. The department will not be responsible for late or non-receipt of application due to postal delay/other reasons.
- 8. The envelope containing application should be superscribed as "APPLICATION FOR THE POST OF _______ at _____(Sr. No.____).
- 9. Separate application should be submitted for each post & each location. In case if a candidate mention more than one post in the application, the institute will decide the post and its decision will be binding on the candidate.
- 10. TA is admissible for attending written test /interview to un-employed SC/ST candidates as per Govt. of India/ICAR Rules.
- 11. At present, the place of posting is as indicated in the advertisement. However, the person selected are liable to be transferred anywhere in India under CPRI/ICAR.
- 12. Incomplete applications or applications without latest photograph, signature received after the due date is liable to be rejected straightway.
- 13. The advertisement is also available on the website of CPRI i.e. http://cpri.ernet.in.
- 14. The Director, Central Potato Research Institute, Shimla reserves the right either to fill up all the posts or any of them without assigning any reasons thereof.
- 15. In case of any difference/discrepancy in the Hindi version of the advertisement, the English version may be treated as final.

Sd-Asstt. Adm. Officer(Estt.I) For Director

Fax No. 0177 -2624460 Tel. NO. 0177 – 2627269/2625073

Аp	plicatio	n for the post:	at		(8	Sr. No.)
							Please
1.	Name	in Full:					paste one
2.		r's/Husband Name:					passport size recent
							coloured
3.		nt Home Address in Code:					photograph
4.	Addre	ss for Correspondence	with Pin Code	.			
5.	Date o	f Birth:					
6.		l Status:					
7.		e mention your					
•		ory- ST/SC/Genl./OBC/F	PH				
	3	,					
8.	3. Are you a regular employee of ICAR?				Yes /No		
9.	Name	of the Employment Exc	hange with:				
		tration No. and date & V	•				
10	. Natior	nality					
11	. Educ	ational Qualification/Ted	hnical Qualific	cation:			
	SI.	Name of the	Name of			%	of Marks
	No.	Examination pass	University		Passing	obtair Divisi	ned/G.P./
						ופועום	OH
-							
•							

12. I	Exper	ence (particular	s of all	previous an	d present emp	loyment) if any	
5	SI. No.	Name of Organization	the	Post/ position held	Period	Emoluments	Remarks
true, beei inco	in Ind Centra and its clearly your r I he , com n con rrect,	reby declare the clear and council of All Potato Resear Regional Station state the Name relative and your clear and correct cealed. In the element of the Director, CPF	gricultuch Instructions, if yes, Designation relation the extent owill be	ral Researce itute, Shimler es gnation of n with him/h DECLARA information/e best of my frany information/e cancelled/	ATION /statement ma / knowledge a nation/stateme any other action	de in this appli nd belief and no ent being found	othing has false and
Date Plac						Signature of the Name:	e applicant

केन्द्रीय आलू अनुसंधान संस्थान (भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद्) शिमला-171 001, हि.प्र.

विज्ञा. सं. सीपीआरआई/भर्ती/01/2013

'विज्ञापन नोटिस'

निदेशक, केन्द्रीय आलू अनुसंधान संस्थान, शिमला, भारत के नागरिकों से निम्नलिखित पदों के लिए आवेदन आमंत्रित करते हैं। ये पद केन्द्रीय आलू अनुसंधान संस्थान, शिमला (हि.प्र.) और उसके क्षेत्रीय केन्द्रों पर भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद्, कृषि भवन, नई दिल्ली के प्रशासनिक नियंत्रण के अधीन हैं। ये पद गैर-सरकारी किन्तु भारत सरकार की 'नई पेंशन योजना' के अन्तर्गत पेंशन योग्य हैं। इन पदों पर नियुक्त व्यक्ति भारत सरकार के नियमानुसार मकान किराया भत्ता व अन्य लाभ पाने के हकदार होंगे। पदों का विवरण इस प्रकार है

क्र.सं.	पदनाम व वेतनमान	क्दार होगे। पदों का विवरण इस प्रकार पदों की संख्या, आरक्षण स्थिति एवं तैनाती का स्थान	योग्यता
फील्ड	फार्म ग्रुप (कैटेगरी-I)		
8.	तकनीशियन, पे बैंड ₹5200-20200+₹2000 ग्रेड वेतन	एक पद (अनुसूचित जनजाति के लिए आरक्षित), के.आ.अ.सं.,शिमला (हि.प्र.)	अनिवार्य योग्यताः मैट्रिक सहित एक वर्ष का कृषि / बागवानी में प्रमाणपत्र किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से न्यूनतम अर्हक अंक प्रतिशतता के साथ शैक्षणिक / तकनीकी योग्यताएंः i) सामान्य एवं अन्य पिछडा वर्ग के
9.	तकनीशियन, पे बैंड ₹5200-20200+₹2000 ग्रेड वेतन	एक पद (अनुसूचित जाति के लिए आरक्षित), के.आ.अ.सं.,शिमला (हि.प्र.)	उम्मीदवारों के लिए 55% ii) अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति के उम्मीदवारों के लिए 50%
10.	तकनीशियन, पे बैंड ₹5200-20200+₹2000 ग्रेड वेतन	एक पद (शारीरिक विकलांग) 'ऑर्थोपैडिकली हैंडीकैप्ड' के लिए आरक्षित), के.आ.अ.सं.,शिमला (हि.प्र.)	वां छनीय योग्यताः कंप्यूटर एप्लीकेशन का ज्ञान
11.	तकनीशियन, पे बैंड ₹5200-20200+₹2000 ग्रेड वेतन	एक पद (अनुसूचित जनजाति के लिए आरक्षित), के.आ.अ.के., शिलांग (मेघालय)	
लैबोरे	टरी तकनीशियन ग्रुप (कैटेग	री-II)	
12.	तकनीकी सहायक, पे बैंड ₹5200-20200+ ₹2800 ग्रेड वेतन	एक पद (अनारक्षित/सामान्य वर्ग) के लिए, के.आ.अ.के., शिलांग (मेघालय)	अनिवार्य योग्यताः कृषि/बागवानी/जीव विज्ञान में किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातक डिग्री न्यूनतम अर्हक अंक प्रतिशतता के साथ शैक्षणिक/तकनीकी योग्यताएं: i) सामान्य एवं अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवारों के लिए 55% ii) अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति के उम्मीदवारों के लिए 50%

			वांछनीय योग्यताः कंप्यूटर एप्लीकेशन का ज्ञान
13.	तकनीकी सहायक (सांख्यिकी) पे बैंड ₹5200-20200+₹2800 ग्रेड वेतन	एक पद (अनुसूचित जाति के लिए आरक्षित), के.आ.अ.सं.,शिमला (हि.प्र.)	 अनिवार्य योग्यताः मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से एक मुख्य विषय के रूप में 50 प्रतिशत अंक सहित सांख्यिकी में स्नातक। वांछित योग्यताः मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से सांख्यिकी या अर्थशास्त्र में स्नात्कोत्तर। किसी प्रतिष्ठित संस्था से सांख्यिकी में डिप्लोमा/ अल्पकालीन पाठयक्रम (कम से कम 6 माह) एम.एस.ऑफिस व सांख्यिकी सॉफ्टवेयरों के कार्यप्रणाली की जानकारी।
प्रेस अ	ौर सम्पादकीय समूह (के	टेगरी -II)	
14.	तकनीकी सहायक (हिन्दी अनुवादक) पे बैंड ₹5200-20200+ ₹2800 ग्रेड वेतन	एक पद (अनारक्षित/सामान्य वर्ग) के लिए, के.आ.अ.सं., शिमला (हि.प्र.)	अनिवार्य योग्यताः मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से एक विषय के रूप में हिन्दी में स्नातक के साथ-साथ संबंधित भाषा में विज्ञान लेखन व विज्ञान पत्रकारिता में 3 वर्ष के अनुभव के साक्ष्य के रूप में प्रकाशित सामग्री वांछित योग्यताः • हिन्दी अथवा अंग्रेजी में स्नात्कोत्तर • पत्रकारिता में डिप्लोमा • एक विषय के रूप में अंग्रेजी में स्नातक

उपरोक्तानुसार जिन अभ्यर्थियों के न्यूनतम निर्धारित प्रतिशत अंक होंगे उनकी लिखित परीक्षा आयोजित की जाएगी। लिखित परीक्षा में सामान्य/ओबीसी श्रेणी के पदों के लिए 50% और अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति वर्ग के पदों के लिए 45% न्यूनतम अर्हक अंक होंगे। क्रम संख्या 1 से 6 तक के पदों के लिए वस्तुनिष्ठ (objective type) परीक्षा होगी। वस्तुनिष्ठ परीक्षा में प्रत्येक प्रश्न 1 अंक का होगा तथा उसमें हर प्रश्न बहु—विकल्प के साथ दिया जाएगा, जिसमें 80 प्रश्न पूछे जाएंगे तथा साक्षात्कार केवल 20 अंक का ही होगा। हर एक पद के लिए लिखित परीक्षा में निर्धारित अर्हक अंक प्राप्त करने वाले शीर्ष 10 अभ्यर्थियों को ही साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा। उपरोक्त परीक्षा पाठ्यक्रम व न्यूनतम शैक्षिक योग्यता के आधार पर ही होगी। क्रम संख्या 7 के पद के लिए अभ्यर्थियों की योग्यता जांचने के लिए वस्तुनिष्ठ (objective type) और व्यक्तिनिष्ठ (subjective type) लिखित परीक्षा 80 अंकों की होगी तथा साक्षात्कार 20 अंकों का होगा। अभ्यर्थियों को अन्य विस्तृत जानकारी लिखित परीक्षा के कॉल लेटर में दी जाएगी। अतिरिक्त योग्यता के लिए कोई वेटेज नहीं दिया जाएगा।

अभ्यर्थियों के लिए अन्य विस्तृत अनुदेश / आवश्यकताओं जैसे अनुभव, आयु और अन्य नियम और शर्तें नीचे दी जा रही हैं। इच्छुक और पात्र अभ्यर्थी अंग्रेजी/हिन्दी में निर्देश / प्रोफॉर्मा डाउनलोड कर सकते हैं और अपना आवेदन सहायक प्रशासनिक अधिकारी (स्थापना-I), के.आ.अ.सं., शिमला-171 001, हि.प्र. को प्रेषित कर

सकते हैं तथा आवेदन इस कार्यालय में रोजगार समाचार में इस नोटिस के प्रकाशित होने की तारीख से 30 दिनों के भीतर पहुंच जाने चाहिए। असम, अरुणाचल प्रदेश, मिजोरम, मिणपुर, नागालैंड, त्रिपुरा, सिक्किम, जम्मू और कश्मीर राज्य के लद्दाख उप मण्डल, हि.प्र. के लाहौल एवं स्पिति जिला तथा चम्बा जिला के पांगी उप मण्डल और अण्डेमान निकोबार द्वीप समूह से आवेदन नोटिस के प्रकाशित होने के 45 दिनों के भीतर पहुंच जाने चाहिए।

अपेक्षित पात्रता / मानदंडों को पूरा करने वाले सेवाकालीन इच्छुक और पात्र अभ्यर्थियों, जिन्हें चयन होने के बाद तत्काल भारमुक्त किया जाएगा का आवेदन प्रपत्र निर्धारित अंग्रेजी/हिन्दी प्रोफार्मा में भरकर सहायक प्रशासनिक अधिकारी (स्थापना-I), केन्द्रीय आलू अनुसंधान संस्थान, शिमला-171 001, हि.प्र. को रोजगार समाचार में प्रकाशित नोटिस की तारीख से 30 दिनों के भीतर पिछले पांच वर्षों के सीआर डोजियर के साथ भिजवाना अनिवार्य है। उसके साथ यह भी प्रमाण पत्र दिया जाए कि अभ्यर्थियों के खिलाफ किसी भी तरह का अनुशासनात्मक/सतर्कता मामला लंबित नहीं है। सेवाकालीन अभ्यर्थियों की आवेदन प्रस्तुत करने में देरी से बचने के लिए आवेदन की अग्रिम प्रति सीधे भेज सकते हैं तथा उसकी मूल प्रति वर्तमान नियोक्ता के माध्यम से भिजवाई जा सकती है। ऐसे अभ्यर्थियों के आवेदन जो उचित माध्यम से प्राप्त होंगे उन्हीं आवेदनों पर ही विचार किया जाएगा।

बिना फोटो और हस्ताक्षर तथा अधूरे भरे गए आवेदनों पर न तो विचार किया जाएगा और न ही इस संबंध में कोई पत्राचार किया जाएगा। साक्षात्कार/कॉल लेटर अभ्यर्थियों द्वारा दी गई सूचना के आधार पर ही जारी किए जाएंगे। यदि अभ्यर्थी द्वारा भेजी गई सूचना गलत साबित हुई तो वे परीक्षा/साक्षात्कार में शामिल नहीं हो सकते और न ही अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति के अभ्यार्थियों को यात्रा भत्ता दिया जाएगा तथा उनके खिलाफ नियमानुसार कार्रवाई की जाएगी। साक्षात्कार के समय मूल कागजात/प्रमाण पत्र तथा उनकी सत्यापित फोटोकॉपी जमा करवानी होगी। किसी भी तरह का विवाद होने की स्थिति में आवेदन के स्वीकार/अस्वीकार करने का अन्तिम निर्णय निदेशक, केन्द्रीय आलू अनुसंधान संस्थान, शिमला का होगा।

नोटः <u>जिन</u> अभ्यर्थियो<u>ं ने हमारे 18–24 अगस्त, 2012 के विज्ञापन सं. सी.पी.आर.आई. / ई–1 / 03 के</u> प्रतिउत्तर में पहले आवेदन किया है उन्हें भी दोबारा आवेदन करना होगा।

अभ्यर्थियों के लिए सामान्य निर्देशः

- 1. **आयु सीमा**: 18-30 वर्ष। अभ्यर्थियों की आयु सीमा की निर्धारण करने की तिथि रोजगार समाचार में नोटिस के प्रकाशन की तिथि से 30 दिन बाद होगी।
- 2. **आयु में छूट**: अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति के अभ्यर्थियों के लिए 5 वर्ष, ओ.बी.सी. के लिए 3 वर्ष एवं शारीरिक विकलांग अभ्यर्थियों के लिए 10 वर्ष तथा परिषद् के सेवाधीन अभ्यर्थियों के लिए ऊपरी आयु सीमा का कोई बंधन नहीं है।
- 3. भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद् के 12.12.2011 व 24.1.2012 के पत्रांक 19(25)/2011-ई.IV) के अनुसार भा.कृअ.प. के विभिन्न संस्थानों में समयबद्ध परियोजनाओं में अनुबंध पर लगातार कार्यरत् सभी रिसर्च एसोसिएट्स/सीनियर रिसर्च फैलो को अपने समय अविध को बढ़ाने के लिए ऊपरी आयु सीमा (अधिकतम 16 वर्ष 3 माह) की छूट रहेगी। बशर्तें उन्हें इस बात का प्रमाण देना होगा कि परिषद् की विभिन्न परियोजनाओं में उन्होंने वास्तविक रूप से लगातार कार्य किया है।
- 4. पद के लिए न्यूनतम निर्धारित योग्यता आवश्यक है तथा उम्मीदवार की इससे अधिक योग्यता का अर्थ यह नहीं है कि वह परीक्षा/साक्षात्कार के पात्र हैं।
- 5. यह पद भा.कृ.अ.प. के अधीन गैर सरकारी है किन्तु भारत सरकार के 1.1.2004 से प्रभावी नई पेंशन योजना के अनुसार पेंशनी है।
- 6. पहले से ही सरकारी सेवा (केन्द्रीय/राज्य/स्वायत निकाय) के अभ्यर्थियों को अपने आवेदन उचित माध्यम से भिजवाने होंगे।
- 7. डाक की देरी/अन्य कारणों से नियत तिथि तक न प्राप्त होने वाले आवेदनों के संदर्भ में विभाग की कोई जिम्मेदारी नहीं होगी।
- 8. लिफाफे पर कम सं. _____ स्थान _____, ____ के पद के लिए आवेदन लिखा होना चाहिए।

- 9. प्रत्येक पद के लिए अलग—अलग आवेदन देने होंगे। यदि एक ही आवेदन में एक से अधिक पदों का जिक्र किया गया होगा तो संस्थान उनमें से केवल एक ही पद के लिए आवेदन को मान्य करेगा तथा संस्थान का यह निर्णय अभ्यर्थियों पर बाध्यकारी होगा।
- 10. परीक्षा/साक्षात्कार में शामिल होने के लिए बेरोजगार अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति अभ्यर्थियों के लिए भारत सरकार/ भा.कृ.अ.प. के नियमों के तहत यात्रा भत्ता देय होगा।
- 11. वर्तमान में पोस्टिंग का स्थान विज्ञापन में अंकित है लेकिन चयनित उम्मीदवार का स्थानान्तरण भारत के किसी भी राज्य में स्थित सी.पी.आर.आई./ भा.कृ.अ.प. के कार्यालय में किया जा सकता है।
- 12. बिना फोटो / हस्ताक्षर तथा अधूरे व विलम्ब से प्राप्त होने वाले आवेदन अस्वीकार्य होंगे।
- 13. यह विज्ञापन संस्थान की वेबसाइट http://cpri.ernet.in पर भी उपलब्ध है।
- 14. निदेशक, केन्द्रीय आलू अनुसंधान संस्थान के पास यह अधिकार सुरक्षित हैं कि वह सभी पदों को या फिर बिना कारण बताए किसी एक पद को ही भरें।
- 15. विज्ञापन के हिन्दी रूपांतरण में यदि कोई बात स्पष्ट नहीं है/की है तो अंग्रेजी के विज्ञापन को अन्तिम/सही माना जाए।

ह0 / — सहायक प्रशासनिक अधिकारी(स्थापना-I) कृत्ते निदेशक

फैक्स नं.: 0177-2624460

दूरभाषः 0177-2627269/2625073

कम स	ख्या स्थान	,	के पद के वि	लेए आवेदन	
1.	पूरा नाम (स्पष्ट शब्दों में)			कृपया अपनी नवीन पासपोर्ट	
2.	पिता/पति का नाम			फोटो चिपकाएँ	
3.	वर्तमान घर का पता (पिन कोड सहित)				
4.	पत्राचार पता (पिन कोड सहित	ন) 			
5.	जन्म तिथि				
6.	वैवाहिक स्थिति				
7.	आप अनुसूचित जनजाति / अन् सामान्य / अन्य पिछड़ी जाति / शारीरिक विकलांग से हैं? स्प	,			
8.	क्या आप भा.कृ.अ.प. के स्थाई	कर्मचारी हैं?	हां/नहीं		
9.	रोज़गार कार्यालय का नाम, पंर दिनांक तथा कब तक मान्य है	जीकरण सं. एवं —			
10.	राष्ट्रीयता				
11.	शैक्षणिक योग्यता/तकनीकी यो	ग्यताः			
क्र.सं.	उत्तीर्ण परीक्षा	बोर्ड/विश्वविद्यालय का नाम	उत्तीर्ण वर्ष	प्राप्त अंकों की प्रतिशतता/ग्रेड प्वाइंट/डिवोजन	

12. अनुभव यदि कोई हो

क्र.सं.	नियोजक का नाम	पदनाम/हैसियत	अवधि	परिलब्धियां	टिप्पणी

13.	क्या भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद्, नई दिल्ली /
	केन्द्रीय आलू अनुसंधान संस्थान, शिमला एवं
	इसके क्षेत्रीय केन्द्रों में आपके कोई संबंधी कार्यरत् हैं,
	यदि हां तो उनका नाम, पदनाम तथा उनके साथ
	संबंध साफ तौर पर बताएं

घोषणा

में एतद् द्वारा घोषणा करता/करती हूं कि जहां तक मेरी जानकारी और विश्वास है कि आवेदन में दिया गया विवरण सत्य, सम्पूर्ण और सही है। मैं समझता/समझती हूं कि कोई भी जानकारी गलत पाई जाने की स्थिति में मेरी उम्मीदवारी रद्द की जा सकती है और निदेशक, केन्द्रीय आलू अनुसंधान संस्थान, शिमला मेरे खिलाफ कार्रवाई कर सकते हैं।

प्रार्थी के हस्ताक्षर
नाम:

दिनांकः स्थानः